
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 경제전략과

경제전략과 25,501,640 15,039,475 10,462,165

국 388,204 87,904 300,300

균 1,328,000 1,328,000 0

도 12,036,189 4,066,689 7,969,500

시 11,749,247 9,556,882 2,192,365

지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성 20,607,493 11,387,588 9,219,905

국 67,904 67,904 0

도 11,868,422 3,977,822 7,890,600

시 8,671,167 7,341,862 1,329,305

지역경제 활성화 1,747,716 350,216 1,397,500

도 100,000 100,000 0

시 1,647,716 250,216 1,397,500

전략산업 육성(국가직접지원) 67,500 45,000 22,500

307 민간이전 67,500 45,000 22,500

02 민간경상사업보조 67,500 45,000 22,500

○한라대학교 사회맞춤형 산학협력 선도대학(LI

NC+) 육성사업 지원(4차년도) 47,500 25,000 22,500

경정 47,500,000원

소재·부품·장비 기업육성 375,000 0 375,000

308 자치단체등이전 375,000 0 375,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 375,000 0 375,000

○소재·부품·장비 기업육성 및 기술자립 지원

375,000 0 375,000375,000,000원*1식

강원원주 산학융합지구 조성(국가직접지원) 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○강원원주 산학융합지구 조성사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

소비자 보호 및 물가안정 116,800 113,800 3,000

도 7,600 7,600 0

시 109,200 106,200 3,000

소비자 권익 보호 67,690 64,690 3,000

201 일반운영비 20,090 17,090 3,000

01 사무관리비 20,090 17,090 3,000

○1 일반수용비 14,000 11,000 3,000

▷계량기 정기검사 대행비

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

소상공인 지원 11,015,400 3,157,800 7,857,600

국 8,000 8,000 0

도 9,890,860 2,063,260 7,827,600

시 1,116,540 1,086,540 30,000

나들가게 사후관리지원(국가직접지원) 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000



부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○나들가게 선도지역 사후지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

소상공인 긴급생활안정 지원사업 7,827,600 0 7,827,600

도 7,827,600 0 7,827,600

301 일반보전금 7,827,600 0 7,827,600

도 7,827,600 0 7,827,600

01 사회보장적수혜금 7,827,600 0 7,827,600

○강원도 긴급생활안정 지원(소상공인)(사전사

용) 7,827,600 0 7,827,600400,000원*19,569인

도 7,827,600 0 7,827,600

과학문화 및 지식산업 육성 239,150 179,150 60,000

지식산업 육성 70,200 10,200 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○강원 ICT융합 신기술 기업 지원

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

첨단의료기기산업 육성지원 4,658,413 4,875,608 △217,195

도 1,384,400 1,384,400 0

시 3,274,013 3,491,208 △217,195

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 447,413 664,608 △217,195

도 180,000 180,000 0

시 267,413 484,608 △217,195

306 출연금 442,805 660,000 △217,195

도 180,000 180,000 0

시 262,805 480,000 △217,195

01 출연금 442,805 660,000 △217,195

○국제의료기기전시회 해외마케팅 지원사업

52,805 270,000 △217,195경정 52,805,000원

옻한지산업 육성 1,770,108 1,770,108 0

도 100,000 100,000 0

시 1,670,108 1,670,108 0

옻한지 산업 육성 시설 운영 1,273,200 1,273,200 0

도 50,000 50,000 0

시 1,223,200 1,223,200 0

401 시설비및부대비 376,200 376,200 0

도 50,000 50,000 0

시 326,200 326,200 0

01 시설비 376,200 376,200 0

○원주옻칠기공예관 리모델링(특별조정교부금 1

00백만원) 330,000 330,000 0경정 330,000,000원

도 50,000 50,000 0

시 280,000 280,000 0

전통시장 경영 및 시설 현대화 873,216 754,216 119,000



부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략특화산업 육성

단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 59,904 59,904 0

도 385,562 322,562 63,000

시 427,750 371,750 56,000

전통시장 경영 활성화 지원 188,108 80,108 108,000

도 63,000 0 63,000

시 125,108 80,108 45,000

201 일반운영비 28,500 10,500 18,000

도 18,000 0 18,000

시 10,500 10,500 0

01 사무관리비 28,000 10,000 18,000

○1 일반수용비 18,000 0 18,000

▷전통시장 및 상점가 방역물품(사전사용)

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 155,000 65,000 90,000

도 45,000 0 45,000

시 110,000 65,000 45,000

01 시설비 155,000 65,000 90,000

○문막시장 공용화장실 리모델링 및 주변 환경

정비사업 90,000 0 90,00090,000,000원*1식

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

특성화시장 육성지원 11,000 0 11,000

308 자치단체등이전 11,000 0 11,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,000 0 11,000

○왁자지껄 전통시장 마케팅 11,000 0 11,00011,000,000원*1식

지역경제 활력 제고 및 상권활성화 855,000 170,000 685,000

국 20,000 20,000 0

시 835,000 150,000 685,000

지역상권 활성화 855,000 170,000 685,000

국 20,000 20,000 0

시 835,000 150,000 685,000

원주사랑상품권 발행 및 운영 815,000 130,000 685,000

201 일반운영비 315,000 130,000 185,000

01 사무관리비 315,000 130,000 185,000

○1 일반수용비 315,000 130,000 185,000

▷원주사랑상품권 운영 315,000 130,000 185,000

Ο 원주사랑상품권 운영대행 수수료

200,000 0 200,000

Ο 환전대행수수료 5,000 12,500 △7,500

Ο 판매대행수수료 5,000 12,500 △7,500

10,000,000,000원*2/100

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

301 일반보전금 500,000 0 500,000

12 기타보상금 500,000 0 500,000



부서: 경제전략과

정책: 지역경제 활력 제고 및 상권활성화

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○원주사랑상품권 인센티브

500,000 0 500,00010,000,000,000원*10/100*50/100

사회적경제 육성 3,899,288 3,385,288 514,000

국 300,300 0 300,300

균 1,328,000 1,328,000 0

도 167,767 88,867 78,900

시 2,103,221 1,968,421 134,800

사회적기업 육성 2,284,334 1,770,334 514,000

국 300,300 0 300,300

균 1,328,000 1,328,000 0

도 167,767 88,867 78,900

시 488,267 353,467 134,800

사회적기업 육성(사업개발비) 429,000 0 429,000

국 300,300 0 300,300

도 42,900 0 42,900

시 85,800 0 85,800

307 민간이전 429,000 0 429,000

국 300,300 0 300,300

도 42,900 0 42,900

시 85,800 0 85,800

02 민간경상사업보조 429,000 0 429,000

○2020년 사회적경제기업 지원(사업개발비)

429,000 0 429,000429,000,000원*1식

국 300,300 0 300,300

도 42,900 0 42,900

시 85,800 0 85,800

사회적기업 육성(시설비) 65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

시 39,000 0 39,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

시 39,000 0 39,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○2020년 사회적기업 지원(시설비)

65,000 0 65,00065,000,000원*1식

도 26,000 0 26,000

시 39,000 0 39,000

사회적경제 선도기업 육성 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○2020년 사회적경제 선도기업 육성지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000



부서: 경제전략과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

재무활동(경제전략과) 32,090 30 32,060

보전지출 32,090 30 32,060

보조금반환 32,090 30 32,060

802 반환금기타 32,090 30 32,060

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,067 7 32,060

○1 시도비보조금 사용잔액 31,911 0 31,911

▷2019년 지역클러스터-병원 연계 창업인큐베

이팅 지원사업 560 0 560

▷2019년 강원 의료기기스타트업 지원사업

5,398 0 5,398

▷2019년 강원의료기기전시회 개최 지원 사업

9,017 0 9,017

▷2019년 전통시장 안전관리 지원사업

16,936 0 16,936

○2 시도비보조금 이자반납금 149 0 149

▷2019년 지역클러스터-병원 연계 창업인큐베

이팅 지원사업 30 0 30

▷2019년 강원 의료기기스타트업 지원사업

70 0 70

▷2019년 강원의료기기전시회 개최 지원 사업

49 0 49

559,523원*1식

5,397,726원*1식

9,016,926원*1식

16,935,790원*1식

29,667원*1식

69,547원*1식

48,218원*1식

행정운영경비(경제전략과) 107,769 96,569 11,200

기본경비 52,390 41,190 11,200

기본경비 52,390 41,190 11,200

201 일반운영비 31,590 28,590 3,000

01 사무관리비 27,756 24,756 3,000

○1 일반수용비 22,860 19,860 3,000

▷부서운영수용비 22,860 19,860 3,000경정 22,860,000원

405 자산취득비 11,500 3,300 8,200

01 자산및물품취득비 11,500 3,300 8,200

○복사기 7,000 0 7,000

○냉방기 1,200 0 1,200

7,000,000원*1대

1,200,000원*1식


